ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении даты и времени рассмотрения дела

№ 004/04/7.29-121/2022 об административном правонарушении

«28» апреля 2022 года                                                                г. Горно-
Алтайск

        Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Алтай «…» рассмотрев постановление
прокуратуры Майминского района о возбуждении дела об
административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.29 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ) от 25.04.2022г. в отношении должностного лица
заказчика – директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кызыл-Озекская средняя
общеобразовательная школа» и материалы дела об
административном правонарушении,

УСТАНОВИЛ:

27.04.2022г. (вх. №2100) в УФАС по РА от прокуратуры Майминского
района поступил административный материал по ч. 1 ст. 7.29 КоАП
РФ в отношении должностного лица заказчика – директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная школа» «…» по
признакам нарушения требований ст. 24 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе), выразившееся в
принятии решения о способе определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), в том числе решения о закупке товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), с
нарушением требований, установленных Законом о контрактной
системе.

 Согласно ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ дело об административном
правонарушении рассматривается в пятнадцатидневный срок со
дня получения органом, должностным лицом, правомочными
рассматривать дело, протокола об административном
правонарушении и других материалов дела либо материалов,

полученных с применением работающих в автоматическом режиме
специальных технических средств, имеющих функции фото- и
киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки,
видеозаписи.

На основании изложенного, и руководствуясь пунктом 1 части 1
статьи 29.4, частью 1 статьи 29.6 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Назначить дело № 004/04/7.29-121/2022 об административном
правонарушении к рассмотрению на 12 мая 2022г. в 15 часов 00
минут по адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 226, строение 2 (2
этаж).

Должностному лицу заказчика - директору муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кызыл-Озекская
средняя общеобразовательная школа» надлежит в срок не позднее
06.05.2022г. представить в УФАС по Республике Алтай (г. Горно-
Алтайск, ул. Ленина, 226, стр. 2, электронная почта to04@fas.gov.ru)
письменные пояснения по факту выявленного нарушения требований
Закона о контрактной системе.

Участие в рассмотрении данного административного дела возможно
в режиме видео-конференц-связи, перейдя по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/9020977538.

С инструкцией для участников видео-конференц-связи можно
ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе
«Главное».

Для участия в рассмотрении административного дела в режиме
видео-конференц-связи Вам необходимо в срок до 11.05.2022г.
направить в УФАС по РА на электронный адрес to04@fas.gov.ru
ходатайство о рассмотрении административного дела путем видео-
конференц-связи.

В случае невозможности явки в управление или участия
посредством                   видео-конференц-связи в назначенное время,
прошу представить ходатайство о рассмотрении
административного дела без Вашего участия.

Пропуск в здание ограничен: при входе необходимо иметь при себе
средства индивидуальной защиты (медицинскую маску).